

平成30年度 上半期 経営情報

(平成30年9月末現在)



なすしん REPORT 2018



ごあいさつ



皆さまには、平素より那須信用組合に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

当組合へのご理解をより一層深めていただきたく、「平成30年度上半期ディスクロージャー誌」を作成いたしました。

本誌では、財務内容ははじめとする最近の経営情報や地方創生・地域経済活性化の取り組み等をまとめさせていただきましたので、ご高覧賜りたいと存じます。

今後も、地域および地域のお客様への貢献に徹した活動を行ってまいりますので、一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

平成30年11月

理事長 **菊地 一浩**

地域に貢献する当組合の経営姿勢

当組合は、栃木県のうち、矢板市・大田原市・那須塩原市・宇都宮市・さくら市・那須烏山市・下野市（旧下都賀郡石橋町および旧下都賀郡国分寺町の地区を除く）・日光市（旧日光市および旧上都賀郡足尾町を除く）・河内郡・塩谷郡・那須郡を営業地区とし、地域の中小零細事業者および住民の皆さまが組合員となり、お互い助け合い、発展していくという相互扶助の理念に基づき運営されている協同組合組織金融機関です。

企業理念にも掲げておりますが、組合員の経済的地位の向上をめざし、地域の繁栄と共に生き、地域から愛される信用組合を目指しています。

こうした基本方針のもと、平成30年度も、第2次経営強化計画に掲げる地方創生や地域経済の活性化に向けた施策に対し、積極的に取り組むこととしています。

当組合の企業理念・経営ビジョン

企業理念

- ① 組合員の経済的地位の向上を目指す
- ② 地域の繁栄と共に生きる
- ③ 地域から愛され、信頼される組合となる

経営ビジョン

地域とともに繁栄し、地域、そして地域のお客様にとって一番「親近感・安心感・信頼感」のある金融機関となる。

当組合の概要（平成30年9月30日現在）

代表者	理事長 菊地 一浩
所在地	栃木県那須塩原市永田町6番9号
設立	昭和31年1月30日
出資金	5,072百万円
組合員数	25,117人
預金	87,229百万円
貸出金	40,172百万円
店舗数	9店舗
常勤役員数	87人

目次

ごあいさつ	1
企業理念・経営ビジョン	1
当組合の概要	1
地域に貢献する当組合の経営姿勢	1
平成30年度上半期の経営情報	2～5
地域を応援する取り組み	6
地域を応援する商品／なすしんからのお知らせ	7
地方創生・地域経済活性化の取り組み	8
文化的・社会的貢献活動	9
各種イベントへの参加	10

金融再生法開示債権及び同債権に対する保全額

(単位：百万円、%)

区 分	債権額 (A)	担保・保証等 (B)	貸倒引当金 (C)	保全額 (D)=(B)+(C)	保全率 (D)/(A)	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	平成30年3月末	1,198	416	782	1,198	100.00
	平成30年9月末	1,176	389	787	1,176	100.00
危険債権	平成30年3月末	805	520	142	662	82.35
	平成30年9月末	827	543	141	685	82.85
要管理債権	平成30年3月末	60	17	0	18	29.76
	平成30年9月末	68	28	0	28	41.12
不良債権計	平成30年3月末	2,064	955	924	1,879	91.04
	平成30年9月末	2,071	960	929	1,889	91.21
正常債権	平成30年3月末	37,584				
	平成30年9月末	38,158				
合計	平成30年3月末	39,649				
	平成30年9月末	40,229				

(注) 平成30年9月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類し、以下の簡便な方法により算出しております。従って、平成30年3月末の計数とは算出方法が異なるため、計数は連続していません。

(平成30年9月末の算出方法)

1. 債務者区分については原則として平成30年3月末時点における自己査定による債務者区分を基準としております。ただし、4月1日から9月末までに倒産、不渡り等の客観的な事実ならびに内部格付による債務者区分の変更等のあった債務者については、当組合の定める基準に基づく債務者区分見直し後の債務者区分によっております。
2. 「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」の金額は、債務者区分でいう破綻先及び実質破綻先に該当する債務者に対する債権の合計です。
3. 「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻懸念先に該当する債務者に対する債権の合計です。
4. 「要管理債権」の金額は、債務者区分でいう要注意先に該当する債務者に対する債権のうち、貸出条件を緩和している債権及び3か月以上延滞している貸出債権の合計です。
5. 「正常債権」の金額は、債務者の財務状態及び経営成績に特に問題がない債権であり、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権の合計です。

損益の状況

(単位：百万円)

区 分	平成30年9月末
業 務 純 益	△ 28
経 常 利 益	91
当 期 純 利 益	88

自己資本比率（国内基準）

(単位：%)

	平成30年9月末	〈参考〉平成30年3月末
自 己 資 本 比 率	16.31	16.88

預金・貸出金の状況

(単位：百万円)

区 分	平成30年9月末	〈参考〉平成30年3月末
預 金 残 高	87,229	85,502
貸 出 金 残 高	40,172	39,586

「経営者保証に関するガイドライン」への対応

当組合では、「経営者保証に関するガイドライン」の趣旨や内容を十分に踏まえ、お客様からお借り入れや保証債務整理の相談を受けた際に真摯に対応する態勢を整備しています。経営者保証の必要性については、お客さまとの丁寧な対話により、法人と経営者の関係性や財務状況等の状況を把握し、同ガイドラインの記載内容を踏まえて十分に検討するなど、適切な対応に努めています。また、どのような改善を図れば経営者保証の解除の可能性が高まるかなどを具体的に説明し、経営改善支援を行っています。

●「経営者保証に関するガイドライン」の取り組み状況

	平成30年9月末	〈参考〉平成30年3月末
新規に無保証で融資した件数	48件	127件
新規融資に占める経営者保証に依存しない融資の割合	10.48%	13.53%
保証契約を解除した件数	0件	1件
経営者保証に関するガイドラインに基づく保証債務整理の成立件数 (当組合をメイン金融機関として実施したものに限る)	0件	0件

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

貸出金業種別残高・構成比

(単位：百万円、%)

業 種 別	平成30年9月末		〈参考〉平成30年3月末	
	金 額	構成比	金 額	構成比
製 造 業	3,855	9.5	3,911	9.9
農 業、林 業	941	2.3	968	2.4
漁 業	3	0.0	3	0.0
鉱業、採石業、砂利採取業	—	—	—	—
建設業	3,979	9.9	3,834	9.7
電気、ガス、熱供給、水道業	166	0.4	229	0.6
情報通信業	—	—	—	—
運輸業、郵便業	882	2.1	816	2.1
卸売業、小売業	3,606	8.9	3,530	8.9
金融業、保険業	104	0.2	103	0.3
不動産業	2,348	5.8	1,986	5.0
物品賃貸業	3	0.0	4	0.0
学術研究、専門・技術サービス業	698	1.7	695	1.8
宿泊業	357	0.8	384	1.0
飲食業	1,071	2.6	956	2.4
生活関連サービス業、娯楽業	1,820	4.5	1,841	4.7
教育、学習支援業	178	0.4	114	0.3
医療、福祉	375	0.9	447	1.1
その他のサービス	1,879	4.6	2,047	5.2
その他の産業	706	1.7	764	1.9
小 計	22,979	57.2	22,640	57.2
国・地方公共団体等	3,535	8.8	3,538	8.9
個人(住宅・消費・納税資金等)	13,657	33.9	13,408	33.9
合 計	40,172	100.0	39,586	100.0

有価証券の時価等情報

満期保有目的の債券

(単位：百万円)

	種 類	平成30年9月末			〈参考〉平成30年3月末		
		貸借対照表計上額	時 価	差 額	貸借対照表計上額	時 価	差 額
時価が貸借対照表計上額を超えるもの	国 債	852	947	95	854	963	109
	地 方 債	201	216	15	201	218	17
	短 期 社 債	—	—	—	—	—	—
	そ の 他	300	307	7	300	302	2
	小 計	1,353	1,471	118	1,355	1,485	129
時価が貸借対照表計上額を超えないもの	国 債	—	—	—	—	—	—
	地 方 債	—	—	—	—	—	—
	短 期 社 債	—	—	—	—	—	—
	そ の 他	300	299	△ 0	—	—	—
	小 計	300	299	△ 0	—	—	—
合 計	1,653	1,771	118	1,355	1,485	129	

(注) 1. 時価は、当期末における市場価格等に基づいております。

2. 上記の「その他」は、外国証券です。

3. 時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表には含めておりません。

その他有価証券

(単位：百万円)

	種 類	平成30年9月末			〈参考〉平成30年3月末		
		貸借対照表計上額	取得原価	差 額	貸借対照表計上額	取得原価	差 額
貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	株 式 債	—	—	—	—	—	—
	国 債	4,785	4,730	55	6,201	6,123	77
	地 方 債	291	288	2	601	590	11
	短 期 社 債	1,127	1,100	27	1,420	1,388	31
	社 債	3,366	3,341	25	4,179	4,145	33
そ の 他	—	—	—	—	—	—	
小 計	4,785	4,730	55	6,201	6,123	77	
貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	株 式 債	—	—	—	—	—	—
	国 債	3,643	3,680	△ 37	1,789	1,796	△ 6
	地 方 債	299	301	△ 2	—	—	—
	短 期 社 債	564	575	△ 10	190	191	△ 0
	社 債	2,778	2,803	△ 24	1,598	1,604	△ 6
そ の 他	—	—	—	—	—	—	
小 計	3,643	3,680	△ 37	1,789	1,796	△ 6	
合 計	8,428	8,410	17	7,990	7,919	70	

(注) 1. 貸借対照表計上額は、当期末における市場価格等に基づいております。

2. 時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表には含めておりません。

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

貸借対照表

(単位：千円)

科 目 (資産の部)	金 額 平成30年9月末	金 額 (参考)平成30年3月末
現金	1,432,904	1,335,521
預 け 金	43,478,274	43,298,400
買 入 手 形	—	—
コ ー ル ロ ー ン	—	—
買 現 先 勘 定	—	—
債券貸借取引支払保証金	—	—
買 入 金 銭 債 権	—	—
金 銭 の 信 託	—	—
商 品 有 価 証 券	—	—
商 品 国 債	—	—
商 品 地 方 債	—	—
商 品 政 府 保 証 債	—	—
その他の商品有価証券	—	—
有 価 証 券	10,126,497	9,389,959
国 債	1,443,203	1,456,565
地 方 債	1,893,348	1,812,538
短 期 社 債	—	—
社 債	6,145,435	5,777,450
株 式	36,120	35,120
その他の証券	608,390	308,285
貸 出 金	40,172,892	39,586,797
割 引 手 形	323,081	281,113
手 形 貸 付	2,178,773	2,174,513
証 書 貸 付	34,753,862	34,306,343
当 座 貸 越	2,917,174	2,824,826
外 国 為 替	—	—
外 国 他 店 預 け	—	—
外 国 他 店 貸	—	—
買 入 外 国 為 替	—	—
取 立 外 国 為 替	—	—
そ の 他 資 産	456,002	474,183
未 決 済 為 替 貸	10,403	6,104
全 信 組 連 出 資 金	264,600	264,600
前 払 費 用	—	—
未 収 収 益	75,796	89,208
先 物 取 引 差 入 証 拠 金	—	—
先 物 取 引 差 金 勘 定	—	—
保 管 有 価 証 券 等	—	—
金 融 派 生 商 品	—	—
金 融 商 品 等 差 入 担 保 金	—	—
リ ー ス 投 資 資 産	—	—
そ の 他 の 資 産	105,201	114,269
有 形 固 定 資 産	1,212,785	1,178,473
建 物	407,732	409,930
土 地	707,880	707,880
リ ー ス 資 産	—	—
建 設 仮 勘 定	—	—
そ の 他 の 有 形 固 定 資 産	97,173	60,663
無 形 固 定 資 産	3,541	4,203
ソ フ ト ウ ェ ア	428	1,083
の れ ん	—	—
リ ー ス 資 産	—	—
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	3,112	3,119
前 払 年 金 費 用	—	—
繰 延 税 金 資 産	—	—
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 資 産	—	—
債 務 保 証 見 返	27,677	34,973
貸 倒 引 当 金	△ 934,624	△ 1,058,177
(うち個別貸倒引当金)	(△ 928,995)	(△ 924,488)
資 産 の 部 合 計	95,975,951	94,244,335

科 目 (負債の部)	金 額 平成30年9月末	金 額 (参考)平成30年3月末
預 金 積 金	87,229,300	85,502,659
当 座 預 金	416,840	652,273
普 通 預 金	26,955,543	26,318,259
貯 蓄 預 金	10,967	10,858
通 知 預 金	117,865	153,556
定 期 預 金	57,216,720	55,937,313
定 期 積 金	2,265,272	2,326,659
そ の 他 の 預 金	246,091	103,739
譲 渡 性 預 金	—	—
借 用 金	2,100,000	2,100,000
借 入 金	2,100,000	2,100,000
当 座 借 越	—	—
再 割 引 手 形	—	—
売 渡 手 形	—	—
コ ー ル マ ネ ー	—	—
売 現 先 勘 定	—	—
債券貸借取引受入担保金	—	—
コ ー マ ー シ ャ ル ・ ペ ー パ ー	—	—
外 国 為 替	—	—
外 国 他 店 預 り	—	—
外 国 他 店 借	—	—
売 渡 外 国 為 替	—	—
未 払 外 国 為 替	—	—
そ の 他 負 債	166,134	180,024
未 決 済 為 替 借	33,527	27,847
未 払 費 用	58,551	60,323
給 付 補 填 備 金	639	680
未 払 法 人 税 等	3,171	6,342
前 受 収 益	23,112	22,495
払 戻 未 済 金	—	18,631
職 員 預 り 金	25,691	24,657
先 物 取 引 受 入 証 拠 金	—	—
先 物 取 引 差 金 勘 定	—	—
借 入 商 品 債 券	—	—
借 入 有 価 証 券	—	—
売 付 商 品 債 券	—	—
売 付 債 券	—	—
金 融 派 生 商 品	—	—
金 融 商 品 等 受 入 担 保 金	—	—
リ ー ス 債 務	—	—
資 産 除 去 債 務	2,839	2,812
そ の 他 の 負 債	18,601	16,233
賞 与 引 当 金	23,749	24,002
役 員 賞 与 引 当 金	—	—
退 職 給 付 引 当 金	57,596	60,442
役 員 退 職 慰 勞 引 当 金	—	—
睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金	8,225	8,225
偶 発 損 失 引 当 金	17,011	22,615
特 別 法 上 の 引 当 金	—	—
金 融 商 品 取 引 責 任 準 備 金	—	—
繰 延 税 金 負 債	4,970	19,546
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	54,138	54,138
債 務 保 証	27,677	34,973
負 債 の 部 合 計	89,688,805	88,006,628
(純資産の部)		
出 資 金	5,072,930	5,067,014
普 通 出 資 金	572,930	567,014
優 先 出 資 金	4,500,000	4,500,000
そ の 他 の 出 資 金	—	—
優 先 出 資 申 込 証 拠 金	—	—
資 本 剰 余 金	323,709	323,709
資 本 準 備 金	323,709	323,709
そ の 他 資 本 剰 余 金	—	—
利 益 剰 余 金	764,724	683,081
利 益 準 備 金	76,504	68,304
そ の 他 利 益 剰 余 金	688,219	614,776
特 別 積 立 金	345,000	275,000
(優先出資消却積立金)	(345,000)	(275,000)
当 期 未 処 分 剰 余 金	343,219	339,776
自 己 優 先 出 資	—	—
自 己 優 先 出 資 申 込 証 拠 金	—	—
組 合 員 勘 定 合 計	6,161,363	6,073,805
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	12,999	51,119
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	—	—
土 地 再 評 価 差 額 金	112,781	112,781
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	125,781	163,901
純 資 産 の 部 合 計	6,287,145	6,237,706
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	95,975,951	94,244,335

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成30年9月末	〈参考〉平成30年3月末
経 常 収 益	606,034	1,142,141
資金運用収益	440,495	862,413
貸出金利息	362,771	722,005
預け金利息	34,409	70,715
買入手形利息	—	—
コールローン利息	—	—
買現先利息	—	—
債券貸借取引受入利息	—	—
有価証券利息配当金	32,730	59,108
金利スワップ受入利息	—	—
その他の受入利息	10,584	10,584
役務取引等収益	33,228	68,761
受入為替手数料	16,211	33,470
その他の役務収益	17,017	35,290
その他業務収益	1,799	139,108
外国為替売買益	—	—
商品有価証券売買益	—	—
国債等債券売却益	—	—
国債等債券償還益	—	136,809
金融派生商品収益	—	—
その他の業務収益	1,799	2,299
その他経常収益	130,510	71,857
貸倒引当金戻入益	123,553	48,235
償却債権取立益	1,323	5,909
株式等売却益	—	33
金銭の信託運用益	—	—
その他の経常収益	5,633	17,679
経 常 費 用	514,350	1,010,676
資金調達費用	13,582	30,700
預金利息	13,308	29,394
給付補填備金繰入額	184	399
譲渡性預金利息	—	—
借入金利息	—	704
売渡手形利息	—	—
コールマネー利息	—	—
売現先利息	—	—
債券貸借取引支払利息	—	—
コマーシャルペーパー利息	—	—
金利スワップ支払利息	—	—
その他の支払利息	88	202
役務取引等費用	46,702	97,808
支払為替手数料	8,602	17,531
その他の役務費用	38,099	80,277
その他業務費用	1,627	901
外国為替売買損	—	—
商品有価証券売買損	—	—
国債等債券売却損	—	—
国債等債券償還損	—	—
国債等債券償却	—	—
金融派生商品費用	—	—
その他の業務費用	1,627	901
経 費	441,898	875,659
人 件 費	282,514	563,847
物 件 費	149,907	300,178
税 金	9,476	11,632
その他経常費用	10,539	5,607
貸倒引当金繰入額	—	—
貸出金償却	—	—
株式等売却損	—	—
株式等償却	—	—
金銭の信託運用損	—	—
その他資産償却	—	—
その他の経常費用	10,539	5,607
経 常 利 益	91,684	131,465

科 目	平成30年9月末	〈参考〉平成30年3月末
特 別 利 益	—	18
固定資産処分益	—	18
負ののれん発生益	—	—
金融商品取引責任準備金取崩額	—	—
その他の特別利益	—	—
特 別 損 失	37	43,595
固定資産処分損	37	42,266
減 損 損 失	—	1,328
金融商品取引責任準備金繰入額	—	—
その他の特別損失	—	—
税引前当期純利益	91,646	87,887
法人税、住民税及び事業税	3,171	6,342
法人税等調整額	—	—
法人税等合計	3,171	6,342
当期純利益	88,475	81,545
繰越金(当期首残高)	254,743	258,230
土地再評価差額金取崩額	—	—
当期末処分剰余金	343,219	339,776

(注) 各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

地域を応援する取り組み

共栄会お花見

平成30年4月21日

当組合の親睦団体「なすしん共栄会」主催により、那須塩原市烏ヶ森公園にて毎年恒例のお花見イベントを開催し、約300名のお客様に参加して頂きました。



りんどう会

～第一勧業信用組合連携事業～

平成30年7月9日

なすしん年金友の会「黒羽・馬頭りんどう会」と「黒磯りんどう会」の合同年金日帰り旅行企画として「明治座の川中美幸特別公演ツアー」を実施しました。

参加者166名（大型バス5台）のお客様には大好評をいただきました。

第一勧業信用組合様に、大変お世話になりました。



地元インターンシップ

平成30年7月10日～13日

馬頭支店において、地元の県立馬頭高校より2名の生徒（女性）をインターンシップとして4日間受け入れました。ご自身の描く将来像、進路達成の一助となって頂ければ幸いです。



地方創生・地域経済活性化の取り組み

2019 全信組連合同説明会

平成30年4月24日

東京の全国信用組合会館で開催された「しんくみ2019新卒者合同就職説明会」に参加いたしました。当組合黒磯西支店の、岡田和花職員が全体説明会のプレゼンターを務め、参加学生および関係者から好評をいただきました。

なお、本件につきましては、4月25日付の全国信用組合新聞で紹介されました。



真岡信用組合との合同FS(フィールド・セールス)

平成30年5月22日～23日

第4回目の実施となる「なすしん特別貸出FS」を、黒磯西支店のフィールドで真岡信用組合と那須信用組合の合同FS（栃木県信用組合協会研修事業）として実施しました。



なすしん経営クラブ

平成30年7月13日

「生産性カイカク戦略～成長する未来を、いま切り拓こう～」と題し、なすしん経営クラブ2018年度経営セミナーを開催しました。



文化的・社会的貢献活動

うんまいもんフェスティバル

平成30年5月27日に開催された、西那須野商工会主催の「第7回那須野ヶ原うんまいもんフェスティバル」に参加しました。うんまいもんフェスティバルは、栃木県のご当地グルメや郷土料理を活用し、原発事故による風評被害を払拭して、観光客を呼び込もうと始まったイベントです。当日は、当組合のマスコットキャラクター「茶那丸くん」も参加しました。



しんくみの日週間 献血

平成30年9月1日～7日までを「しんくみの日週間」とし、地域に花を咲かせてもらうことで地域貢献の一助を担うことを目的として全営業店（9ヶ店）において先着100名のお客様（全店合計900名様）に花の種2種類をプレゼントしました。

また、9月11日には役職員による献血を実施しました。



各種イベントへの参加

夏の風物詩 那珂川町 鮎とマスのつかみ取り

平成30年8月11日

那珂川の鮎を活用した内水面活性化および地域活性化協議会が主催する「夏の風物詩 那珂川町 鮎とマスのつかみ取り」が那珂川河川敷で開催されました。約1,000人の来場客となり、第1部では、鮎とマスのつかみ取りが行われ、第2部では「食」する+アトラクションと題し、楽しいイベントが行われました。



東那須野地区盆踊り大会

平成30年8月16日

那須塩原市駅東口で開催された、東那須野盆踊り大会に昨年に続き参加いたしました。当組合マスコットキャラクター「茶那丸くん」も元気に踊りました。

美味しい上手いなすしおぼら感謝祭

平成30年9月30日

美味しい上手いなすしおぼら感謝祭実行委員会（西那須野商工会）が午前11時から午後4時まで西那須野駅前通りを歩行者天国とし開催されました。





それぞれの夢と未来へのお手伝い



那須信用組合

〒329-2727 栃木県那須塩原市永田町6番9号
TEL.0287-36-1230 FAX.0287-36-5658

店舗名

- | | |
|---|---|
| ■ 本店営業部
〒329-2727 那須塩原市永田町 6-9 TEL. 0287-36-1215 | ■ 馬頭支店
〒324-0613 那須郡那珂川町馬頭 397 TEL. 0287-92-2721 |
| ■ 黒田原支店
〒329-3222 那須郡那須町大字寺子丙 3-98 TEL. 0287-72-1331 | ■ 黒磯支店
〒325-0023 那須塩原市豊浦 17-97 TEL. 0287-62-0247 |
| ■ 大田原支店
〒324-0041 大田原市本町 1-2703-22 TEL. 0287-22-3190 | ■ 那須塩原支店
〒329-3153 那須塩原市大原間 398-16 TEL. 0287-65-2211 |
| ■ 矢板支店
〒329-2164 矢板市本町 9-1 TEL. 0287-43-1213 | ■ 黒磯西支店
〒325-0023 那須塩原市豊浦 93-20 TEL. 0287-63-0866 |
| ■ 黒羽支店
〒324-0233 大田原市黒羽田町 625-2 TEL. 0287-54-1155 | |

店外ATM店

- | | |
|---|---|
| ■ 三島 ATM 店
〒329-2752 那須塩原市三島 4-25-6 | ■ 幸町 ATM 店
〒325-0057 那須塩原市黒磯幸町 42-35 |
| ■ 片岡 ATM 店
〒329-1571 矢板市片岡 2099-112 | ■ 高久 ATM 店
〒325-0001 那須郡那須町大字高久甲 469-6 |
| ■ 小川 ATM 店
〒324-0501 那須郡那珂川町小川 684-1 | |